Glo. ordi.

Adixi. Audite. Qui de... **ca. III**
um premium non vultis sequi: nec vo-
cem meam audire. audite cōminatio-
nem hanc scz q̄ nō estis digni scire iudicium del-
quod est abyslus multa: nec prava mens v̄ra
penetrat̄ p̄fundam eius iusticiam. Sub me-
taphora leonis vel latronis crudelitas princi-
pium israel describitur. Seutia iudicū sub-
iectos describit̄ t crudelitas. b Qui odio
babetis. Nota verborum significantiam: bo-
na non amare: t mala non fugere: v̄tium est:
quāto magis odisse bonum: t amare malum.
c Qui violenter. Qui spoliatis pauperes t
interficit̄: et carnes eorum et ossa eorum con-
teritis. Sicut non sufficit illis spoliare suble-
ctos sed t corpora duro imperio affligunt: et
ossa conterunt: vt quicquid in eis forte t deco-
rum erat: in feruēt̄ olla cōtereret̄ quā rex assy-
rins succedit tradētes diabolo t angelis ei-
gregem sibi commissum: ille cum venerit dies
v̄tioris non audiatur a domino qui rogan-
tes noluerunt audire: et qui auerterunt facie-
a paupere: faciem dei auersam sentient: qui nō
fuerunt reges sed tyrranni: nec prepositi: s leo-
nes nec magistri: sed lupi oniū. d Hec di-
cit domin⁹. Hucisq; contra malos principes:
sequens sermo est contra pseudo p̄phetas et
doctores qui pollicēdo scientiam t adulando
sedducunt populum. Fuerunt pseudo p̄phe-
te in israel qui propter dona pacem nūciabāt̄:
et nihil dantibus iram dei venturam. Here-
tici sunt pseudo prophete non missi a deo qui
populum quondam dei seducunt t comedunt:
vel munera accipiendo: vel occidēdo animas
t p̄mittunt pacem celestis beatitudinis dicē-
tes: non oportet vt cōtineas: habe fidem et p̄
missa dei consequeris. Et si quis nō dederit in
o.e. illis qui vel nolunt credere v̄l munera da-
re minātur vindictam p̄sli diuini. Ideo o he-
retici q̄ mētimini vos habere p̄phetiā t imita-
mini ecclesiam dei: vbi estimatis esse visionem
ibi erit nox: vbi iactatis vaticinium prophe-
tale ibi eloquetur spiritus immundus: quia oc-
cidet supra huiusmodi p̄phetas sol iusticie: t
videbunt tenebras suas et cōfundenetur. Cun-
q̄ magis diuini q̄ p̄phete probati fuerint: ri-
debunt eos populi decepti. e Propterea
nox. Abi putatis visionem esse t vbi iactatis
vaticinium p̄phetae: ibi loqūs spiritus im-
mundus: nec habet lumen sed tenebras et er-
rorem. Nam demones nō habebunt potestate
vt eos sua fraude decipient muta erūt oracu-
laria: facebit spiritus immundus: et illudere
non audebit.

¶ Geruth

sunt dimittenda ppter cōminatioēs: nec ē dicēdus sp̄s dñl
abbreviatus eē: q̄ largitas bonitatis diuine ē cū bonis: t id
cum dixisset: Verba mea sūt bona. subdit cum eo qui recte gra-
ditur. In eodē: vbi dicit̄ in postilla: Utinā. Hic consequen-
ter ponitur pphete cōpassio t̄c.

Additio. ii. Abi nos habem: Utinā: in hebreo ha-
qd̄ v̄tinā: t alio modo significat idē qd̄ s. vñ in p̄s. vbi dicit:
Si ppls me audisset me loco illi: t ponit̄ eadē dictio sicut h̄:
t s̄m h̄c significationē. s. vltimā sensus talis videt̄ esse. Dice-
bat enī ppheta illis q̄ cū nitebant̄ p̄libere ab actu p̄pheta-
vir nō habēs spiritū. s. dei. sed mendaciū potius loqueret̄ tūc
p̄phetaet̄ p̄ aliquo lucro seu delectatioē. de quo dicit: Stillā
tobi. i. p̄phetaabo tibi. In vñm t ebrietatem. i. ppter aliqd̄
lucrū delectabile: q̄ pseudo p̄pheta ppter ista contineat̄ p̄
phetaet̄. ido subdit: Et erit sup quē stillabis popul⁹ iste: vbi in
hebreo sic habet: Et erit stillator populo isto. q.d. talis stilla-
tor. s. in vñm t ebrietate erit p̄tēs stillator p̄plo ista. s. qui mē-
daciā poti⁹ volūt audire q̄ vera. Cōlequeter p̄ba ostendit se
subdit p̄gregatione t̄c. exponat̄ vt in postilla.

Nico. de lyra

Edixi. Audite La. III
principes iacob et duces
dom⁹ isrl. f Nunq̄d nō vestrū ē scire
b iudicū: qui odio habebitis bonū
s non.
c t diligitis malū: Qui violēter tol-
s exteriora. s interiora.
litis pelles eoz desup eos: t carnē
s qui deuorat̄ plebē mēa sicut escam panis.
eo desup ossib: eorū. Qui come-
s q̄ cito corrūp̄t. b s opera vestē anime.
derūt carnēz populi mei: t p̄lellē
s qd̄ forte t durable virtutes.
eorū desup excoriauerūt: et ossa eo
rū cōfregerunt: t conciderūt sicut i
s q̄ sic miserabiliter plebē in medio hierusalem af-
figunt. s diabolo.
lebete: et quāsi carnē i medio ollē.
a s die capiūtae p̄ nabucho. vel p̄ romanos cla-
mabunt sera penitentia.
Lunc clamabunt ad dominum et
iudicū sine misericordia ei q̄ nō fecerit misericordiam.
nō exaudiet eos: et abscondet facie
suā ab eis i tpe illo: sicut nequiter
egerunt in adiumentib⁹ suis.
b Hec dicit dñs: sup p̄phas q̄ sedu-
s p̄mitēdo pacē.
lunc clamabunt ad dominum et
iudicū sine misericordia ei q̄ nō fecerit misericordiam.
nō exaudiet eos: et abscondet facie
suā ab eis i tpe illo: sicut nequiter
egerunt in adiumentib⁹ suis.
c Propterea nox vobis provisione
erit: t tenebrę vob p̄ diuinatione.
s veritatis. s h̄mōi.
Et occūbet sol sup p̄phas: et obte-
a s cū res cōtrarie p̄missioni eoz eueneris q̄ tene-
bre. s. tribulationis t angu-
stie. p̄ Et occūbet sol sup
p̄phas. i. omnis cognitio
veritatis t claritas p̄speli-
tar̄ deficiet eis. q. Quia
nō est responsum dei. s. ver-
bum eom⁹: sed magis ab eis
conficiat̄.

Slo.ordi.

Dictee La. III

Nico. de lyra

a Verutamē ego. Hucusq; contra pseudo p̄pheta nunc de seipso p̄pheta supponit. Illi loquēt̄ falsa cōfusū silebūt̄: ego x̄o qui p̄ spiritūlāctū loquor: iudicū et virtutē dei annuncio et cū alij mordeant et predicēt pacem ego absq; timore an- nuncio o iacob scelus: t̄ israel peccatum suum.

b Audite hec. Pr̄ins distinete malis iudicib; et post pseudo p̄pheta cōminatus est: et nūc generaliter arguit et iudicēt̄ sp̄endo prophetas. Sacerdotes et eos q̄ dei noticiā se habere pollicēban̄, ppter quorum s̄c̄lera sion vt ager aranda est: hierusalem vt acerū lapiduz ruitura. Mons templi in excelsa siluarū futurus. Allego. His doctores ecclie fuaue- rint cor sūn ut in causis non indicent fin perso- nas abominantur iudiciū et recta peruerterūt.

Possunt hec etiā intelli- gi de his qui scripturas prauis interpretationib; deprauat, hi edificant si oni sanguinibus: quia non idoneos ordinant ad regimen ecclesiarum quoz doctrīa et vita sc̄ā, daliqat̄ ecclie subdi- torum: et cum debeat esse os domini ad populuz: voces domini vēdicāt̄: et d̄ columbis in templo mercantur: q̄ evidentur si bi prophete esse: s̄z quia pecuniam accipiunt: p̄pheta eoz facia ē di- uinatio q̄ in diuinis scri- pturis semper in malam partem accipitur. Iste ra- men in domio seminarē presumunt nec viis mala: s̄z ramen causa eo- rum locus quondam pa- cis impletur ruinis. et tē plūm dei in habitaculuz bestiarum conuertatur.

Non debent ministri ecclie ppter pecuniam sua officia administrare: nec t̄. p̄bileq; q̄ ex offi- cio suo debet accipe ad necessitatē: si ad luxuriā alioq; culpa eoꝝ in fine q̄ refrigeretur charitas et

fides rata erit: vbi quōdā erāt ample domus et absq; numero acerui frugum: ibi parua vir erat casula seruias specie ciboz refectioꝝ ale nō habe- tū. Et sup do. Nō itelligerēt̄ ciuitatē dei: se eē det miseros iactabāt̄ dicēt̄: D̄ ē i media n̄t et nō ventent s.n.m. d Propter h̄. Verba huiꝝ p̄phie vide mus cōpleta et aspectꝝ verū eē, pbat. Pro seelē rib; predict; tēplo destructo et domo iudeoz de- sera: angelis etiā sua sede recedēt̄ p̄ monte destructo mons dei eleuat̄ est.

E T in nouissimo dierum ad cōparationē p̄phete de adūētu saluatoris humilia sunt: nec vsq; ad verticem mon- dum pertingentia: ad cōuersationem enim chri- sti vniuersa vita hominum comparata: campi di- cuntur et valles.

confictū. **a** Verutū. Hic cōminat ppter peccata omniū maiorū genera- liter dicēt̄: **b** Ego repletus sū fortitudine sp̄us domini. i. sp̄us dei qui de- dit mihi p̄stantiā ad arguendū virtutā maiorū parēter. ideo subdit̄: **c** Au- dite h̄ p̄ncipes. q̄ habetis superiōrē p̄tatem in temporalibus. **d** Et indices iusticiā in oībus puerētes. **e** Qui edificatis sion in sanguinibus. i. de

substantia et sanguine innocentuz codēnantes eos ad mortē vt habetis bona eoz. **f** P̄ncipes eius in munerib; iudicabant. i. p̄ munerib; iniūcta sententiā p̄ferebant. **g** Et sacerdotes cī in mercede docebant. q̄ th ex officio tenebant docere legē liberaliter. **h** Et p̄phete eius in pecunia dimina- bāt. i. p̄ pecunia mēndacia p̄singebāt. **i** Et sup dām regecebāt. i. a dho requiē p̄mittebāt. **k** Di- centes: Nūq; nō dñs tē. q̄li dicāt̄: veraciter deo est in vobis. et ideo nō habetis timere ab aduersariis.